MUNICIPALIDAD DE EL PROGRESO, YORO HONDURAS, C.A.

DPTO-CONT-A23-2018

MEMORANDQC

-
Jefe de Contabilidad /%/%//

=

Lic: Miguel Angel Lemus Sarmientos

De: Marcelino Pérez Reyes / ¢
4

Oficial de Acceso de la Informacién Piiblica

Fecha: 10-07-2018

Asunto: Remision de informacion de Junio 2018.

Mediante la presente le remito Gastos del Mes de Junio 2018

en Forma digital e Impresa.

3Ave.2Calle, N.O. frente al Parque Ramén Rosa, El Progreso, Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676



ALCALDIA MUNICIPAL DE

N
EL PROGRESO, YORO

GASTOS MANTENIMIENTO REPARACIONES DE MOBIIARIO, EDIFICIOS OBRAS HIDRAULICAS
INVERSION FISICA
MES DE JUNIO /2018

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR
1 [SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTA (SAR) L. 750,00
2 |AVILIO VELASQUEZ BACA 1702-1956-00151 L. 5.838,64
3 |ROMMEL EDGARDO CANO RAMIREZ 18041956016920 L. 80,50
4 |RAMON VILLATORO ALVARES 0506-1954-007285 L. 14.820,00
5 |LUCILA PADILLA ARGUETA 1804-1973-00068 L. 597,07
6 |DAGOBERTO BONILLA UMANZOR _—1804-1968-00597 L. 3.855,44
TOTAL ot | L. 25.941,65

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,El Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676




SN
ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO , YORO
PAGOS PATRONALES/ SERVICIOS PERSONALES

MES DE JUNIO /2018

ITEM |BENEFICIARIO DESCRIPICION VALOR
1 [IHSS Pago Planilla Empleados al IHSS L. 223.963,16
TOTAL L.223.963,16

/
I

arcelino Perez-REe
Jefe deContabilidad

. /4
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ALCALDIA MUNICIP
GASTOS DE ALQUILERES

. =
ETET o

i

JUNIO / 2018
ITEM |BENEDICIARIO IDENTIDAD FECHA VALOR

1 |ORLANDO ARTURO HALL VELASQUEZ 0801-1983-083435 | 13/06/2018 L. 6.000,00
2 [INVERSIONES Y ANIMACIONES HERRERA 1804-1990-03920 | 05/06/2018 L. 5.358,00
3 |JOSE DIMAS TURCIOS 1804-1962-017425 | 05/06/2018 L. 44.000,00
4  |AVILIO VELASQUEZ BACA 1702-1956-00151 | 06/06/2018 L. 1.069,50
S5 |SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTA (SAR) 07/06/208 L.932.22
6 |SERVIFIESTAS LAISEV 1804-9015-711978 | 28/06/2018 L. 22.378,10
7 |RENE DE JESUS PAZ DIAZ 1804-1967-00797 | 21/06/2018 L. 2.070,00

TOTAL \ L. 81.007,82

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,El Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676




Pl i ERe, &
ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO
GASTOS POR VIATICOS NACIONALES
JUNIO / 2018
ITE
M FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION
1| 14/06/2018| L.3.374,00 |Edil Rodolfo Irias Perez Pago viaticos a Tegucigalpa al Tribunal Superior de Cuentas Entregar Informe
2 | 15/06/2018) L.550,00 |Oslin Javier Melendez Menjivar |Pago viaticos a Tegucigalpa Revisar SAR Juzagado Contensioso Admin.
3 | 26/06/2018| L.2.100,00 |Zulma Aurora Garcia
TOTAL L. 6.024,00

Pago viaticos a Tegucigalpa al Centro Cultura Espaiiola

arcelino Perez Reye

/me'd'ééo b
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO
GASTOS EN ALIMENTOS Y BEBIDAS

JUNIO / 2018
ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR
1 AVILIO VELASQUEZ BACA 1702-1956-00151 L. 1.755,50
2 SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTA (SAR) L. 629,45
3 INVERSIONES LA PARILLA S.DE R.L. DE C.V. 1804-9018-988643 L. 78.916,50
4 INDUSTRIA DE ALIMENTOS Y BEBIDA 05019002061262 L. 35.306,37
5 ROBERTO ZELAYA FLORES 1804-1954-00592 L. 1.333,00
6 DANIELA MARQUEZ RIVERA 1804-1978-01582 L. 8.441,70
7 ARLAN JOEL LOPEZ AMAYA 1804-1977-019258 L. 8.092,00
8 LUCILA PADILLA ARGUETA 1804-1973-00068 L. 30.351,25
9 RESTAURANTE Y VIVEROS J.R. 0501-1953-040293 L. 9.839,40
10 DAGOBERTO BONILLA UMANZOR 1804-1968-00597 -, L. 817,00
TOTAL L.175.482,17

o
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ALCALDIA MUNICIP

- &

DE EL PROGRESO, YORO
GASTOS EJECUTADOS JUNIO / 2018
SERVICIOS PUBLICOS

ITEM BENEFICIARIO DESCRIPCION DEL GASTO VALOR
1 _|ENEE SERVICIO ENERGIA ELECTRICA L. 143.725,10
2 [SANAA SERVICIO AGUA POTABLE L. 17.889,00

3 |HONDUTEL TELEFONO, TELEFAX, TELEGRAFO L. 132,44
4 |CORREOSE INTERNET _|SERVICIO DE INTERNET Y CORREQS L. 16.999,99
TOTAL L. 178.746,53

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,El Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676




ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO
GASTOS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES

JUNIO / 2018
ITEM FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION
Pago de Retencion Sra:Nidia
1 | 0706/2018 | L.5.250,00 |SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTA (SAR) |Ramos
TOTAL L. 5.250,00

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,El Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676




MUNICIPALIDAD DE.EL PROGRESO, YORO

GASTOS PRODUCTOS DE PAPEL,CARTON,MATERIALES,SUMINISTROS Y ELEMENTOS LIMPIEZA

JUNIO / 2018
ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR

1_|ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS S A. 0501-9995-108892 L. 155.465,12
2 [PACASA 0501-9000-050304 L.3.210,57
3 |ROMMEL EDGARDO CANO RAMIREZ 1804-1956-016920 L. 61.705,12
4 |INVERSIONES COPY COLOR 0501-9010-299707 L. 19.850,00
5 [MARIA ROSARIO URREA MANCIA 0501-1959-012110 L. 68.981,40
6 [IMPRENTAS UNIDAS 1804-9009-228305 L. 8.435,25
7_|DIAZ MONTERO CORPORATION S.DE R.L. 0501-9015-762358 L.76.662,72
8 |AVILIO VELASQUEZ BACA 1702-1956-00151 L. 11.246,55
9 [LUCILA PADILLA ARGUETA 1804-1973-00068 L. 3.480,56
10_|ORGANIZACION PUBLICITARIA 1804-1975-01162 L. 4.672,00
11_|[SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTA (SAR) L. 12.114,38
12 [MOTOCENTRO S. DER.L. 1804-9010-298696 L. 2.160,00
13 |CENTRO AGROPECUARIA DE NERY 1626-1951-000660 L. 20.498,00
14 |VELASQUEZ REPUESOS Y CENTRO DE 0502-1984-026058 L. 4.310,00
15 |ROBERTO ZELAYA FLORES 1804-1954-00592 L. 89,00
16 |FLORISTERIA PRIMAVERA 1804-1956-001380 L. 22.022,50
17 |ROMEL JAVIER HERNANDEZ 1804-1974-03803 L. 27.500,00
18 |ANDRES QUINTANILLA GUARDADO 1804-1988-04297 L. 22.770,00
19 |DAGOBERTO BONILLA UMANZOR 1804-1968-00597 L.6.511,17
20 |[FERRETERIA EL BARRATILLO 1804-9004-461465 L. 12.000,00
21 |GASTOS FARMACEUTICOS .
22 |OTROS GASTOS )

TOTAL / L. 543.684,34
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OTROS GASTOS

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

JUNIO / 2018

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR DECRIPCION
1 |BANPAIS L. 2.340,00 Comisiones Bancarias
2 |BANCO DE OCCIDENTE L. 20,00 Comisiones Bancarias
3 |BANCO FICOHSA L. 160,00 Comisiones Bancarias
4 |INVERSIONES COPY COLOR 0501-9010-299707 L. 30.577,50 |Copias a Varias Oficinas
5 |AVILIO VELASQUEZ BACA 1702-1956-00151 L. 23,00 Copia de Ampliaciones
6 |LUCILA PADILLA ARGUETA 1804-1973-00068 L.1.104,00 |Copias de Recibo TGR.
7 |ROMEL JAVIER HERNANDEZ 1804-1974-03803 L. 3.450,00 Copias a Varias Oficinas

TOTAL L.37.674,50

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,El Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676




ALCALDIA MUNICIPAL

R
L EL PROGRESO, YORO

OTROS GASTOS
MANTENIMIENTO Y REPARACION EQUIPO CONSTRUCCION Y TRANSPORTE
JUNIO / 2018
ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR

1 AVILIO VELASQUEZ BACA 1702-1956-00151 L.7.639,50
2 SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RENTA (SAR) L. 346,00
3 ANDRES QUINTANILLA GUARDADO 1804-1988-04297 L. 22.080,00
4 ROMMEL EDGARDO CANO RAMIREZ 1804-1956-016920 L.12.221,50
5 AUTO SERVICIOS OSMAN 1804-1965-02013 L.1.477,75
6 GERMAN ADAN RIVERA HERNANDEZ 1804-1969-02873 L. 5.244,00
7 GRUPO Q DE HONDURAS 0801-9004-467912 L.8.317,57
8 MOTOCENTRO S. DE R.L. 1804-9010-298696 L. 6.013,07
9 DAGOBERTO BONILLA UMANZOR 1804-1968-00597 L.2.418,35

TOTAL L. 65.757,74
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Municipalidad de El Progreso, Yoro.

Reporte de Ayuda Econémica

Donacion que se hace como apoyo a educacion en aldeas y caserios
Mes de Junio 2018

BONO
N. CARGO COMUNIDAD CENTRO EDUCATIVO MENSUAL
1 Maestra Ojo de Agua Ojo de Agua L.2,500.00
Escuela Rural Mixta Manuel
2 Maestra Agua Blanca Sur Bonilla “ E:LOO0.00
Total a Pagar | L. 6,500.00

Gerente de Recursos Humanos

Bo. Brisas del Ultia entre 4 y 5 ave N.O entre 1y 2 calle Tel PBX (504) 2647-4484
“CIUDAD BONITA”




Municipalidad de El Progreso, Yoro.

REPORTE DE AYUDA ECONOMICA

DONACION QUE SE HACE COMO APOYO A LA SALUD EN ALDEAS Y CASERIOS
MES DE JUNIC 2018

BONO
CARGO COMUNIDAD CENTRO DE SALUD MENSUAL
Papelerfa El Progreso Sopit 15 Fropeeio L. 4,000.00
Total a Pagar | L. 4,000.00

Bo. Brisas del Ulia entre 4 y 5 ave N.O entre 1y 2 calle Tel PBX (504) 2647-4484
“CIUDAD BONITA”
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